
UCHWAŁA Nr XII/242/15
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI

z dnia 20 maja 2015 r.

w sprawie zatwierdzenia regulaminu stypendiów sportowych dla zawodników osiągających wysokie 
wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) 
i art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2014 r. poz. 715), Rada Miejska 
w Łodzi

uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się regulamin stypendiów dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe 
we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym, stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Wysokość środków na sfinansowanie stypendiów sportowych, o których mowa w § 1, ustalana 
jest corocznie w budżecie miasta Łodzi.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXVII/683/12 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 4 kwietnia 2012 r. 
w sprawie zatwierdzenia regulaminu stypendiów sportowych dla zawodników osiągających wysokie 
wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
poz. 1377).

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Łodzi

Tomasz KACPRZAK

Id: E5B21F1A-F277-41CE-A148-064052422D3F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/242/15
Rady Miejskiej w Łodzi
z dnia 20 maja 2015 r.

Regulamin stypendiów sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we 
współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym

§ 1. Zawodnikom osiągającym wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 
międzynarodowym lub krajowym, w sportach indywidualnych i grach zespołowych, mogą być przyznane 
stypendia sportowe, zwane dalej stypendiami.

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o zawodniku - należy przez to rozumieć osobę 
fizyczną, która uprawia określony sport i jest zawodnikiem klubu sportowego lub organizacji sportowej, 
z siedzibą w Łodzi.

§ 3. Do złożenia wniosku o przyznanie stypendium, uprawniony jest:

1) klub sportowy zawodnika;

2) właściwy w danym sporcie związek sportowy.

§ 4. Stypendium może otrzymać zawodnik spełniający jednocześnie następujące warunki:

1) jest członkiem klubu sportowego lub jest związany umową z klubem sportowym, z siedzibą w Łodzi;

2) wyniki będące podstawą do przyznania stypendium osiągnął w barwach klubu sportowego lub 
organizacji sportowej z siedzibą w Łodzi;

3) uprawia sport olimpijski lub objęty współzawodnictwem sportowym, organizowanym przez polski 
związek sportowy lub międzynarodową organizację sportową, w danym sporcie;

4) został objęty szkoleniem centralnym;

5) zajął miejsce od I do III w mistrzostwach Europy lub świata w kategorii młodzieżowców, juniorów, 
lub juniorów młodszych/kadetów lub zajął miejsce od I do III w następujących zawodach: 
młodzieżowe mistrzostwa Polski, mistrzostwa Polski juniorów, mistrzostwa Polski juniorów 
młodszych/kadetów;

6) nadal czynnie uczestniczy we współzawodnictwie sportowym organizowanym przez polski związek 
sportowy lub międzynarodową organizację sportową w danym sporcie.

§ 5. Wysokość stypendiów uzależniona jest od osiągniętego wyniku sportowego oraz kwoty 
zapisanej na ten cel, w uchwalonym na dany rok budżecie miasta Łodzi, przy czym najniższa kwota 
miesięcznego stypendium nie może wynosić mniej niż 100 zł a najwyższa kwota miesięcznego 
stypendium nie może przekroczyć przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw, 
podanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, za rok poprzedzający przyznanie stypendium.

§ 6. W przypadku dużej liczby zawodników, którzy spełnili warunki wymienione 
w § 4 pierwszeństwo do otrzymania stypendium mają zawodnicy, którzy zdobyli wysokie wyniki 
sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym. W przypadku wyników sportowych osiagniętych 
we współzawodnictwie krajowym pierwszeństwo w otrzymaniu nagrody mają zawodnicy, którzy zdobyli 
I miejsce w jednej z wymienionych imprez:  młodzieżowych mistrzostwach Polski, mistrzostwach Polski 
juniorów, mistrzostwach Polski juniorów młodszych/kadetów.

§ 7. Stypendia przyznawane są w okresach:

Id: E5B21F1A-F277-41CE-A148-064052422D3F. Podpisany Strona 1



1) od 1 stycznia do 30 czerwca w danym roku kalendarzowym, w oparciu o wyniki sportowe, uzyskane 
przez zawodnika w okresie od 1 stycznia roku poprzedniego do dnia złożenia wniosku o stypendium;

2) od 1 lipca do 31 grudnia w danym roku kalendarzowym, w oparciu o wyniki sportowe, uzyskane 
przez zawodnika w okresie od 1 czerwca roku poprzedniego do dnia złożenia wniosku o stypendium.

§ 8. 1. Zawodnik może zostać pozbawiony przyznanego stypendium przez Prezydenta Miasta Łodzi 
w przypadku:

1) zaniedbywania obowiązków prawidłowej realizacji procesu szkolenia, bądź naruszania 
obowiązujących regulaminów: międzynarodowej organizacji sportowej, polskiego związku 
sportowego, okręgowego związku sportowego, krajowej organizacji sportowej osób 
niepełnosprawnych lub klubu sportowego;

2) nałożenia na zawodnika kary dyscyplinarnej przez jedną z organizacji wymienionych w pkt 1;

3) zaprzestania uprawiania sportu lub dyskwalifikacji nałożonej decyzją właściwego organu;

4) zmiany barw klubowych i członkostwa w klubie sportowym, na działający i zarejestrowany poza 
miastem Łódź;

5) naruszenia przepisów prawa, potwierdzonego prawomocnym wyrokiem sądowym.

2. Pozbawienie stypendium, o którym mowa w ust. 1 następuje w drodze decyzji administracyjnej.

§ 9. Zawodnikowi, który jest czasowo niezdolny do uprawiania sportu, a niezdolność ta została 
potwierdzona właściwym orzeczeniem lekarskim, może być wypłacane stypendium przez okres 
niezdolności, nie dłużej jednak niż przez trzy miesiące, a w szczególnych przypadkach do końca okresu, 
na który stypendium zostało przyznane. Decyzję w tym zakresie podejmuje Prezydent Miasta Łodzi na 
wniosek organizacji wymienionych w § 3.

§ 10. Prezydent Miasta Łodzi ogłasza w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Łodzi, 
z co najmniej czternastodniowym wyprzedzeniem, informację o przyjmowaniu wniosków o stypendia dla 
zawodników wymienionych w § 1. Ogłoszenie powinno zawierać, w szczególności informacje o:

1) wysokości środków publicznych przeznaczonych do rozdysponowania;

2) miejscu i terminie składania wniosków;

3) formularzu wniosku i niezbędnych załącznikach potwierdzających spełnienie wymagań określonych 
w § 4.

§ 11. Wnioski rozpatruje komórka organizacyjna Urzędu Miasta Łodzi właściwa do spraw sportu.

§ 12. Kierownik komórki organizacyjnej, o której mowa w § 11, po rozpatrzeniu wniosków 
sporządza protokół, który zawiera w szczególności:

1) imienny wykaz wszystkich złożonych wniosków, z uwzględnieniem imienia i nazwiska zawodnika, 
kategorii wiekowej oraz informacji o jego przynależności klubowej i osiągniętym najlepszym wyniku;

2) propozycje wysokości stypendium dla danego zawodnika lub przyczyny odmowy przyznania 
stypendium.

§ 13. Protokół zostaje przekazany do akceptacji Prezydentowi Miasta Łodzi, który podejmuje 
ostateczną decyzję o przyznaniu  lub odmowie przyznania stypendium. Od decyzji tej nie przysługuje 
odwołanie.

§ 14. Protokół, o którym mowa w § 13, wraz z listą zawodników, którym przyznano stypendia 
zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Łodzi.

Id: E5B21F1A-F277-41CE-A148-064052422D3F. Podpisany Strona 2



§ 15. Płatnikiem przyznanego stypendium jest wnioskodawca.

§ 16. Wypłata nastąpi na podstawie umowy sporządzonej pomiędzy miastem Łódź a płatnikiem. 
Umowa określi wysokość przyznanych stypendiów dla zawodników, tryb i terminarz wypłat oraz sposób 
rozliczenia.

Id: E5B21F1A-F277-41CE-A148-064052422D3F. Podpisany Strona 3




